
 
 
 
 
 
 
 

 

                                 

                Č.j.: MZDR 17769/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  15. ČERVNA 2023  

 

 

Přístroj: TERAPEUTICKÝ RTG OZAŘOVAČ  – OBNOVA 

Území (město/kraj): Plzeň / Plzeňský kraj 

Žadatel: Fakultní nemocnice Plzeň 
 

Adresa: Edvarda Beneše 1128/13, 301 00 Plzeň-Bory 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 13 hlasů pro, 0 hlasů proti)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Onkologická a radioterapeutická klinika FN Plzeň se specializuje na diagnostiku 
a léčbu maligních onemocnění a je komplexním onkologickým centrem  
s územním dosahem pro Plzeňský a Karlovarský kraj. V rámci terapie 
onkologických maligních onemocnění klinika disponuje čtyřmi ozařovnami  
s lineárními urychlovači pro teleradioterapii a provádí též brachyterapeutické 
ozařovací techniky.  
 
Klinika je v oblasti radioterapie vybavena též ortovolážním ozařovacím 
pracovištěm, sloužícím jak v oblasti povrchové nádorové terapie, tak i v oblasti 
ortopedických indikací nenádorového charakteru.  
 
Radioterapie při povrchové nádorové terapii a též při nenádorové terapii 
vybraných zánětlivých a degenerativních onemocnění pohybového aparátu je  
v regionu Plzeňského kraje poskytována víceméně exkluzivně v rámci 
radioterapeutického úseku ORAK FN Plzeň.  
 
Dosud využívané ozařovací zařízení Gulmay Medical D3225 bylo instalováno 
před 15 lety a servisní organizace do budoucna již negarantuje udržitelnost jeho 
technického stavu. 


		2023-08-01T17:37:14+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




